# **MUNICIPIO DE ALTÔNIA** DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Ano XIV Edição n.º 2.445

Terça-Feira, 07 de janeiro de 2025

## PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTÔNIA

#### PORTARIA N.º 019/2025

Designa a servidora MARCIA PEREIRA PINTO, para exercer o cargo de Chefe da Divisão de Proteção Social de Média Complexidade.

DIEGO JARDIM PERGO - Prefeito do Município de Altônia, Estado do Paraná,

Página | 1

no uso de suas atribuições,

### RESOLVE

Designar a servidora MARCIA PEREIRA PINTO, portadora da Cédula de Identidade RG- nº 13.363.646-3-PR., ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, para exercer o cargo de Chefe da Divisão de Proteção Social de Média Complexidade, passando a perceber como Cargos de provimento em comissão III, símbolo CC-01, a contar de 01/01/2025.

Registre-se.

Publique-se e,

Cumpra-se.

Paço Municipal Vereador Pedro de Paiva, aos 07 dias do mês de janeiro do ano de 2025

**DIEGO JARDIM PERGO** 

PREFEITO MUNICIPAL

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTÔNIA

## DECRETO Nº. 12/2025 DE 06 DE JANEIRO DE 2025

Reajusta o valor da UFM – Unidade Fiscal do Município de Altônia.

DIEGO JARDIM PERGO – Prefeito do Município de Altônia, Estado do Paraná, no uso da atribuição que lhe confere o art.67, inciso VII, da Lei Orgânica do Município, e considerando o disposto na Lei Complementar Municipal nº 010/2018 de 09 de novembro de 2018, **DECRETA:** 

Art. 1º. Fica reajustada a Unidade Fiscal do Município de Altônia – UFM, com base no IGPM/FGV em 6,54% (seis vírgula cinquenta e quatro por cento) conforme estabelece o Parágrafo único do Artigo 396 da Lei Complementar Municipal nº 010/2018 de 09 de novembro de 2018, que passará a valer, no período de janeiro a dezembro de 2025, R\$166,10 (cento e sessenta e seis reais e dez centavos).

Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação revogadas as disposições em contrário

Paco Municipal Vereador Pedro de Paiva, aos 06 dias do mês de janeiro de 2025

**DIEGO JARDIM PERGO** 

Prefeito Municipal

#### PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTÔNIA

#### PORTARIA N.º 018/2025.

Designa a servidora SONIA APARECIDA DOS SANTOS, para exercer o cargo de Chefe da Divisão de Proteção Social Básica.

DIEGO JARDIM PERGO - Prefeito do Município de Altônia, Estado do Paraná,

no uso de suas atribuições.

Designar a servidora SONIA APARECIDA DOS SANTOS, portadora da Cédula de Identidade RG- nº 6.632.896-7-PR., ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, para exercer o cargo de Chefe da Divisão de Proteção Social Básica, passando a perceber como Cargos de provimento em comissão III, símbolo CC-01, a contar de 01/01/2025.

Registre-se.

Publique-se e,

Cumpra-se.

Paço Municipal Vereador Pedro de Paiva, aos 07 dias do mês de janeiro do ano de 2025

DIEGO JARDIM PERGO

Prefeito Municipal

## PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTÔNIA

## PORTARIA N.º 017/2025.

Designa o servidor RODRIGO ALVES RODRIGUES, para exercer o cargo de Chefe da Divisão de Arrecadação.

DIEGO JARDIM PERGO - Prefeito do Município de Altônia, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições,

### RESOLVE.

Designar o servidor RODRIGO ALVES RODRIGUES, portador da Cédula de Identidade RG-nº 8.335.303-1-PR., ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, para exercer o cargo de Chefe da Divisão de Arrecadação, percebendo para tanto 100% (cem por cento) a título de Representação de Cargo, a contar de 01/01/2025.

Registre-se,

Publique-se e,

Cumpra-se.

Paço Municipal Vereador Pedro de Paiva, aos 07 dias do mês de janeiro do ano de 2025

DIEGO JARDIM PERGO

Prefeito Municipal